
О внесении изменений в Устав 
государственного автономного учреждения здравоохранения 

Свердловской области «Детская городская больница № 15 
город Екатеринбург»

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области 
от 17.05.2011 № 556-ПП «Об осуществлении областными исполнительными 
органами государственной власти Свердловской области функций и полномочий 
учредителя государственных учреждений Свердловской области» и от 15.12.2010 
№ 1800-ПП «Об утверждении Порядка утверждения уставов государственных 
учреждений Свердловской области и внесения в них изменений», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Устав государственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Детская городская больница № 15 город 
Екатеринбург» (прилагаются).

2. Главному врачу государственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Детская городская больница № 15 город 
Екатеринбург»:

1) в течение 5 дней после подписания настоящего приказа произвести 
необходимые юридические и фактические действия по регистрации изменений в 
Устав государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Детская городская больница № 15 город Екатеринбург» в порядке, 
установленном действующим законодательством;

2) копии документов, полученных в налоговом органе после регистрации 
изменений в Устав, представить в 5–дневный срок в Министерство 
здравоохранения Свердловской области.

Заместитель Губернатора 
Свердловской области – 
Министр                                                                                                          Т.Л. Савинова



2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства здравоохранения 
Свердловской области 
от _____________ № ________
«О внесении изменений в Устав 
государственного автономного 
учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Детская городская 
больница № 15 город Екатеринбург»

Изменения в Устав 
государственного автономного учреждения здравоохранения 

Свердловской области «Детская городская больница № 15 город Екатеринбург»

1. Пункт 7 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Место нахождения Автономного учреждения: 620039, Свердловская 

область, город Екатеринбург, улица 40-летия Октября, строение 5.».
2. Пункт 19 Устава изложить в следующей редакции:
«19. К компетенции Правительства Свердловской области в области 

управления Автономным учреждением относится установление порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации Автономного учреждения.».

3. В части третьей пункта 58 Устава слово «пять» заменить словом 
«двадцать». 

4. Пункт 88 Устава изложить в следующей редакции:
«88. Автономное учреждение может быть ликвидировано по основаниям

и в порядке, установленном действующим федеральным законодательством 
и законодательством Свердловской области.».

 


